
VALDĪBAS VĒSTNESIS
Latvijas Padomju Sociālistiskās Republikas valdības

oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot svētdienas un svētku dienas

178. num. Ceturtdien, 1940. g. 8. augusta Divdesmittrešais gads

Saturā Ministru kabineta sētie š. g. 7, augusta.

Finansu ministra rīkojumi par valsts ko-

misāru iecelšanu.

Pārlabojums finansu ministra 177. rīko-

jumā.

Valdības darbība.

Ministru Kabineta sēde

1940. g. 7. augustā.

1. Atbrīvo no ieņemamā amata pēc

paša lūguma lekšlietu ministrijas Ad-

ministratīvā departamenta direktoru

Jēkabu Legzdiņu, skaitot ar š. g.

19. septembri, un par Administratīvā

departamenta direktoru ieceļ līdzšinējo

Pasu nodaļas vadītāju Mārtiņu Pau-

p e r u.

2. Nolemj lūgt Valsts Prezidentu

ārkārtējo sūtni un pilnvaroto ministri

Itālijā, Bulgārijā un Grieķijā ar sēdekli

flomā Dr. Arnoldu Spekke atbrīvot

no ieņemamā amata minētās valstīs uz

paša lūgumu, skaitot no š. g. 7. au-

gusta.

3. Pieņem likumu par skatuves

mākslas iestādēm.

4. Nolemj saskaņot vietējo laiku ar

Maskavas laiku, nosakot, ka 8. augustā

pīkst. 24 pulksteņi Padomju Latvijā jā-

pabīda 1 stundu uz priekšu.

5. Apstiprina ārstu Jēkabu Dilli

par pilnvarnieku Latvijas Sarkanā

Krusta galvenā valdē.

6. Pieņem:

1) pārgrozījumus Sodu likumā;

2) pārgrozījumus likumā par ieslo-

dzītiem.

Valdības rīkojumi un pavēles.

Finansu ministra 423. rīkojums

par valsts komisāra iecelšanu Akciju

sabiedrībai Ķīmiska fabrika „Alkali"

un Tirdzniecības un rūpniecības akciju

sabiedrībai „Argenta".

Pamatojoties uz likumu par banku un

Jielo rūpniecības uzņēmumu nacionālizā-

t ciju Latvijas Padomju Sociālistiskās Re-

publikas teritorijā („Vald. Vēstn." 1940. g.

168. num.), ieceļu Pēteri Cvetkovu

par valsts komisāru Akciju sabiedrībai Ķī-

miska fabrika „A Ika 1 i" (nac. uzņ. sar.

29. num.) un Tirdzniecības un rūpniecības

akciju sabiedrībai „Ar g e n ta" (nac. uzņ.

sar. 30. num.), skaitot ar š. g. 7. augustu.

Rīgā, 1940. g. 7. augustā.

Finansu ministra b. E d. L e i t m a n i s.

Finansu ministra 424. rīkojums.

Pamatojoties uz likumu par
banku un

lielo rūpniecības uzņēmumu nacionalizā-

ciju Latvijas Padomju Sociālistiskas Re-

publikas teritorijā („Vald. Vēstn." 1940. g.

168. num.), ieceļu, skaitot_ ar š. g. 6. au-

gustu, turpmāk minēto uzņēmumu rūpnie-

cības pasākumiem šādus valsts komisā-

rus:

1. „Plasti'k" Aleksandrs Baiže", māk-

slīgo sveķu izstrādājumu darbnīca, Rīga,

Marijas ielā 10, īpašn. Aleksandrs Baiže

(nac. uzņ. sar. 400. num.) Zauls Va-

jsermans;

2. „Prov. A. Tombergs", ķīmiska kos-

mētiska laboratorija, Rīgā, Miera ielā 20,

īpašn. Aleksandrs Tombergs (nac. uzņ. sar.

611. num.) Leibs Šugols;

3. „A. Vanags", kokzāģētava, Rīgā, Os-

kara ielā 26 (nac. uzņ. san 544. num.)

Leibs Šugols;

4. „Astra" J. Zegelmanis, tvaika krā-

sotava un balinātava, Rīgā, Duntes ielā 11,

īpašn. Jāzeps Zegelmanis (nac. uzņ. sar.

18. num.) Mozus L u r j e;

5. ..Torņakalna kartonažu fabrika, inž.-

techn. A. Vorms", kartonažu fabrika, Rīgā,

L. Altonavas ielā 43, īpašn. Eižens Vorms

(nac. uzņ. sar. 562. num.) Arkādijs Ka -

c a n s.

Rīgā, 1940. g. 7. augustā.

Finansu ministra b. E d. L e i t m a n i s.

Finansu ministra 425. rīkojums

par valsts komisāra iecelšanu uzņē-

mumam „J. Birkenfelds".

Pamatojoties uz likumu par banku un

lielo rūpniecības uzņēmumu nacionalizā-

ciju Latvijas Padomju Sociālistiskās Re-

publikas teritorijā („Vald. Vēstn." 1940. g.

168. num.), iecelti Aleksandru Val-

ti o v s k i par valsts komisāru uzņēmuma

„J. Birkenfeld s", bīīv- un mēbeļu

galdniecība, Rīgā, Augustlnes ielā 7, īpašn.

Jānis Birkenfelds (nac. uzņ. sar. 79. num.),

rūpniecības pasākumiem, skaitot ar š. g.

7. augustu.

Rīgā, 1940. g. 7. augustā.

Finansu ministra b. E d. Le itmanis.

Finansu ministra 426. rīkojums

Pamatojoties uz likumu par banku un

lielo rūpniecības uzņēmumu nacionālizā-

ciju Latvijas Padomju Sociālistiskās Re-

publikas teritorijā („Vald. Vēstn." 1940. g.

168. num.), ieceļu, skaitot ar š. g. 7. au-

gustu, turpmāk minēto uzņēmumu rūpnie-

cības pasākumiem šādus valsts komisārus:

1. „K/s. „Kas tu eksports" Š. Šan-

ters un biedrs", Rīgā, Biķernieku ielā 17,

īpašn. Šaja Šanters (nac. uzņ. sar. 268.

num.) Faive Kā n s;

2. „Svaru un atsvaru fabrika „H. Stei-

nerts", Rīgā, Artilērijas ielā 3, īp. Herberts

šteinerts (nac. uzņ. sar. 502. num.) Vil-

helms Patiders.

Reizē ar to a t b r ī v o j u Osvaldu V a i t-

nieku no valsts komisāra amata K/sab.

„Kastu eksports Š. Šanters un biedrs" (ie-

celts ar rīk. 333. num.) un Nikolaju Med-

ni no tā paša amata uzņēmumā „Svaru

un atsvaru fabrika „H. Steinerts" (iecelts

ar rīk. 415. num.).

Rīgā, 1940. g. 7. augustā.

Finansu ministra b. E d. L e i t m a n i s.

PĀRLABOJUMS

finansu ministra 177. rīkojumā.

Finansu ministra 177. rīkojuma (~Vald.
Vēstn." š. g. 162. num.) par pārvaldes

atcelšanu Apdrošināšanas akciju sabied-

rībā ~Drošība" jālasa, ka atcelts valdes

locekļa kandidāts Mārtiņš Priedulans,

bet nevis valdes locekļu kandidāti Kārlis

Spāde un Jānis Vāgners, kuri no minētā

amata atteikušies jau agrāk.

Rīgā, 1940. g. 31. jūlijā.

Finansu ministrs K. Kar Īso ns.

Iecelšanas un atvaļinājumi.
406. rīkojums.

Pamatojoties uz likuma par kopdarbī-

bas sabiedrībām un to savienībām (Lik.
kr. 1937. g. 116) 134. p_., atceļu Tukuma

patērētāju biedrībā no valdes priekšsē-

dētāja amata Teodoru Zīvertu, no valdes

locekļu amatiem Ernestu Blumbergu,

Mārtiņu Rēpiņu, Voldemāru Jakubovu
un Robertu Freimani, no revīzijas ko-

misijas priekšsēdētāja amata Alfrēdu

Bangu, no revīzijas komisijas locekļu

amatiem Ati-Fridrichsonu un Eduardu

Mauri ņ u.

Minētā biedrībā par valdes priekšsēdē-

tāju ieceļu Frici Lasi, par valdes locek-

ļiem Jāni Gudro, Miķeli Marku, Šleime

kaumani un Aleksandru Sneimeru,

par revīzijas komisijas priekšsēdētāju Alek-

sandru Danne, par revīzijas komisijas

locekļiem Krišjāniļßubeni un Jāni Kviesi.

1940. g. 7. augustā.

Zemkopības ministrs J. Vanags.
Zemtur. depart. direktors M. Ziemelis.

407. rīkojums.

Pamatojoties uz likuma par kopdar-
bības sabiedrībām un to savienībām (Lik.
kr. 1937. g. 116) 135. p., ieceļu Jāzepu
Perševicu par pārvaldnieku Alsungas

patērētāju biedrībā uz 3 mēnešiem, skaitot

no 1940. g. 7. augusta.
1940. g. 7. augustā.

Zemkopības ministrs J. Vanags.

Zemtur. depart. direktors M. Ziemelis.

Latvijas Padomju Soc. Republikas valdības biedrisks sveiciens un

vislabākie novēlējumi Igaunijas PSR valdībai.
Ministru Prezidenta vietnieks iekšlietu ministrs V. Lācis nosūtījis Igaunijas Padomju
Sociālistiskās Republikas valdībai šādu apsveikumu:

„Latvijas Padomju Sociālistiskās Republikas valdība izsaka savu izjustu prieku
sakarā ar Igaunijas tautas atbrīvošanu no kapitālistiskā jūga un sūta kaimiņu Igaunijas
Padomju Sociālistiskās Republikas valdībai un tautai tagad līdztiesīgai loceklei

lielajā un draudzīgajā padomju republiku saimē biedrisku sveicienu un vislabākos

novēlējumus."

Ikšlietu ministrs V. Lācis par būvniecības kārtošanu tagadējā laikmetā.

~Mūsu valsts iekārta radikāli grozīju-
sies. Nodibināta tautas valdība, un visu

: pilsoņu pienākums turpmāk visiem spē-
kiem un līdzekļiem veicināt valdības no-

domu pildīšanu. Tagad Padomju Latvijas
tauta pati gādā par savu labklājību 'un

pati rūpējas arī par savām tiesībām. Viens

no tagadējiem jautājumiem ir mūsu

būvniecības pareiza nostādīšana,
lai pēc iespējas jau tuvākā laikā

gādātu par plašu darba ļaužu masu

dzīvokļu uzlabošanu un nepiecie-
šamo mājokļu sagādāšanu šī laika

•itbilstošām prasībām. Eku būvniecī-

bas jautājums lielās tautsaimnieciskās no-

zīmes un lielo līdzekļu ieguldīšanas dēļ
ir tas, kas skar valsts intereses, kādēļ ēku

celšana atļauta vienīgi saskaņā ar saisto-

šiem būvnoteikumiem.

..
No sacītā izriet, ka būvētāju un valsts

•ISHā*buvt!Ottrkumj •ari uz priekšu tikpat

stingri ievērojami un pildāmi. Rūpējoties
par tautas labklājības pacelšanu, lekšlietu

ministrija 31. jūlijā izdeva saistošos notei-

kumus par dzīvojamo ēku siltuma notu-

rības uzlabošanu. Saistošos noteikumos

par apkures ierīču savešanu kārtībā mi-

nēti nosacījumi, kādā gadījumā apkures
ierīces uzskatāmas par nepilnīgām un tās

pārbūvējamas. Techniskie norādījumi
apkures ierīču remontiem, pārbūvēm un

jaunbūvēm ievietoti Finansu ministrijas
Saimnieciskā racionālizācijas institūta

standartos, kas dabūjami Valsts tipogrā-

fijas pārdotavā, Valdemāra ielā 6.

Bez tam Būvniecības departaments sācis

ievākt tuvāku informāciju par pusbūvē
esošo jaunbūvju stāvokli un nepiecieša-
miem līdzekļiem to pabeigšanai, kā ari

noskaidro vietas, kur dzīvokļu rezerves

vismazākās, lai tādējādi noteiktu līdzekļu

piešķiršanas kartību
. LTA.

Finansu ministra biedra E. Leitmaņa norādījumi

par darba ražību un disciplīnu.
Finansu ministra biedrs E. Leitmanis

vakardien, 7. augustā, ieradās Ijģuciema
stikla fabrikā, kur notika strādnieku sa-

pulce. Ministra biedrs uzrunāja strād-

niekus, iepazīstinot viņus ar strādnieku

darba un dzīves apstākļiem Padomju
Savienībā un norādot, ka padomju vara

ir devusi darba tautai tiesības uz

darbu un pavērusi visplašākās iz-

glītības iespējas. Runājot par Staļina

konstitūciju, ministra biedrs uzsvēra, ka

to varēja pieņemt tikai tad, kad bija no-

drošināti valsts saimnieciskie pamati. Pa-

domju Savienības strādnieki savu tagadējo
augsto dzīves līmeni sasnieguši ar lielām

grūtībām, jo agrākās reakcionārās ķeiza-
riskās varas laikā visā zemē rūpniecības un

lauksaimniecības līmenis bija ļoti zems.

Arī Padomju Latvijas strādnieki nedrīkst

domāt, ka uz priekšu iešana iespējama bez

pūlēm. Nekādā ziņā nedrīkst slīdēt

uz leju darba disciplīna. Tās celšana

ir pašu strādnieku lieta, kurā jāie-
liek visi spēki. Ministrs plaši apgaismoja
arī stachanoviešu un darba trieciennieku

kustību. LTA.

Valdības iestāžu paziņojumi.

Paziņojums par izdotiem standartiem.

Finansu ministrijas Saimnieciskās

racionalizācijas institūts izdevis šādus

standartus:

Apaļvītne RIS 134, 1. lapa, 1. izde-

vums;

Gumijčaulas vadi —RIS 156, 1.—2. la-

pa, 1. izdevums;

Caurļvadi RIS 157, 1.—2. lapa, 1. iz-

devums.

Standarti dabūjami Valsts tipogrāfijā,
Valdemāra ielā 6.

Rīgā, 1940. g. 8. augustā.

Direktors A. Del vigs.

Meklētizbeidzamo personu
135. saraksts.

1268. |āzeps Deučs. 9272/24.
1269. Eberhards-Heinrichs Ende. 44219/34.

45233/35.
1270. Eioks Kāns-Kagans. 692/40.
1271. Vikentijs Klimovičs. 1072/40.
1272. Jānis Larionovs. 537/40.
1273. Eduards Moruss. 1077/40,
1274. Edgars Pilsētnieks. 487/40.
1275. Ivans Polakovs. 1482/39.

-

1276. Heinrichs Pukits. 10295/24.
1277. Jānis Rundzans. 9218/24.
1278. Olga Zvīgulis-Purinš. 1158/40.
1279. Antons Zviedāns. 848/39.
1280. Milda-Alma Vīksniņš. 1125/40.

Rīgā, 1940. g. 6. augustā.

Kriminālās pārvaldes priekšnieks J. Silarājs.

Darbvedis Hūns.

Redakcija:

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 3. stāvā, 5. dzīv.

Telefons 20032

Runas stundas no pīkst. 9 līdz 12

Sludinājumu un abonementa pieņemšana
no pīkst. 8.30 līdz 15 30

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 2. dzīv.
Telefons 20031

Maksa par ~Valdibas Vēstnesi":

ar piesūtīšanu:
Ls

.22,-

• 12,-

. 6,-

. 2,-

.-,15

bez piesūtīšanas:
(saņemot kantorī)

par: Ls

gadu 18,-
i/ 2 gadu . . . .10,-
3 mēn 5,
1

„ 1,71
atsevišķu num. . —,ll

ie, atkalpārdev.. —,i:

Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludināj. līdz 25 vienslej. rind. Ls 6,—

par katru tālāko rindiņu „—,25

b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu
veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r.

„ 8,—

par katru tālāko rindiņu „ —,25

c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r.
„ —,30

d) priv.pers.oblig.slud. par katru viensl. r. „■—,35

e) par nozaud.dok. izslud. par katru dok. 1,50
f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers. ~

1,—



Meklētizbeidzamo personu

136. saraksts.

1281. Pauls Dižausis (Dizatisis). 1413/39.
1282. Aleksandrs Gornevs. 1925/39
1283. Jānis Jaekevičs.' 790/39.
1284. Aleksandrs Krūmiņš. 1610/39.
1285. Pēteris Markevičs.' 194/39.
1286. Alberts-Kristaps Olainieks. 1112/40
1287. Pēteris Platacis (Piatačs). 622/39
1288. Fricis Rendnieks. 864/40.
1239. Ernests Šmidts. 44146/34.
1290. Lilija Vasiljevs. 1161/40.

Rīgā, 1940. g. 7. augustā.

Kriminālās pārvaldes priekšnieks J. Silarājs.

Darbvedis Hūns.

Liepājas apgabalt. kriminalnod.,

saskaņā ar savu 1940. g. 31. jūlija lēmumu,
meklē pēc Sodu lik. 49. p. i. d 546 p 1. d.
apsūdzēto Ansi Putraševicu, kas dzim. 1904. g.
i. oktobri Kandavas pag.; čigāns, vidēja auguma,
patumšu seju, melnu bārdu, pēdējā tiesai zināmā
dzīves vieta bija Kuldīgas pag. Viesuļu mājas.

_ Atrašanas gadījumā Putraševicu apcietināt,
ieskaitot Kuldīgas iec. izmeklēšanas tiesneša
nciba, paziņojot par to Liepājas apgabaltiesai
vai minētajam izmeklēšanas tiesnesim

Noilgums lietā iestāsies 1946. g. 1. aprīlī.

1940. g. 1. augustā. L. 182/3. d.

Vicepriekšsēdētāja v. E, Bērziņš.
- Sekretārs A. Burkēvics.

KĻŪDU IZLABOJUMS.

~Valdības Vēstneša" 168. num. izsludinātā nacionalizēto rūpniecības uzņēmumu

sarakstā jāizlabo šādas kļūdas:

iiZēto

Ci
°r

n

ūpn

Izsludinātā sarakstā

uzņēmumu „Vald. Vēstn." š. g. 168. num. Jābūt:
saraksta kār-

ipcnipsts;-
tas numuri. icsļJicaio.

5 biedri" biedrs"

īpašn. pers. atb. b.

19 A. Rubenis un biedri" A. Rubenis un biedrs".

34. „Anspachs" kokvilnas rūpniecība „W. Anspach" īpašn. Aleksandrs Anspachs,

tekstilrūpniecība.

44 Valdes sēdeklis Slokā
....

Valdes sēdeklis Rīgā, 17. jūnija lauk.2.

54. Baltijas lietus un saules sargu A/s. „Baltijas lietus un saules sargu

fabrika „Joelsons" fabrika ~joelsons".

67. Oskars Bērziņš, Valmierā Oskars Bērziņš, Valmierā, Lāčplēša ielā 6,

konfekšu darbnīca.

72 Rīgā, Latgales ielā Rīgā, Maskavas ielā.

81 Rīgā, Latgales ielā Rīgā, Maskavas ielā.

85. Kārlis Brielis Kārlis Briedis.

154. Koku eksports „Feniks" Libertals, Koku eksports K/s. „Phoenix" —N. Līber-

Ventspilī, Kustēs laukumā 12 tais", pers. atb. biedrs Nikolajs Libertals,

sab. sēdeklis Ventspilī, Jūras ielā 15.

205 gaļas konservi gaļas izstrādājumi, izņemot gaļas
konservus.

222. ~Ansis Ilzums" „Ansis llsums".

249. „0. Kleinbergs" Remtes pag. „Otto Kl'einbergs" Saldū, Lielā ielā 55,

„Priežkalnos" pārvadājama kokzāģētava.

257. „J. C. Kocha „1..C Kocha

277. ~Veinbergs. Kūdras rūpn. ~K. Veinbergs", Blīdenes pag.,,Pilskalnos",

Blīdenes pagastā kūdras rūpniecība.

279. ~J. Kopmanis" kūdras rūpn. Jēkabs Kopmanis kūdras rūpniecība,
Olaines pag. Olaines pag. Skultes apgaitā.

290. Liepājas piensaimniecības s-ba Liepājas piensaimniecības s-ba Liepājā.
Rīgā

292. Jūlijs Lācis ķieģeļu rūpniecība, strīpot skt. 317. „Jūlijs Līcis"

Ķieģeļu pagastā

322 „Latvija Raugs"
.... „Latvijas Raugs".

333. „Tabakas fabrika „Laferme" „Tabakas fabrika „Laferme" akc. sab.

357 īpašn. Ribuns Margolis īpašn. Rubins Margolis.

381. K. Nevermans Atkl. sab. „Kārlis Nevermans un biedri",

pers. atb. b. Henriete Bīrmans un Elvira

Tīde likvidācijā.
397. A. Pavils, celtniecības uzņēmums, Augusts Pāvils, celtniecības uzņēmums,

•Liepājā • Liepājā, Otaņķu ielā 15—1. • *

445. „J. Robiņš" Eduards Robiņš.

474. Atklāta sabiedrība „Sekuns un Atklāta sabiedrība „D. Sekunds un

Grīnvalds" L Grīnvalds".

578 Rīgā, Sarkanās armijas ielā] 90,

krāsotāju darbi.

587 Aizsargu ielā
....

Sarkanās armijas ielā.

606. „Titans"
.... Atkl. sab. „Koku zāģētava „Titan",

L Kacs, P. Kacs un L. Šneivaiss", pers.
atb, biedri Icigs Kacs, Pinchus Kacs un

Leibs Šneivaiss.

612 īp. Mozus Taubins un Zal-
.... pers. atb. biedri Mozus Taubins un

mans Joffe Zalmans Joffe.
623. K/s. „0. Rīteris," ķieģeļ. rūpn. strīpot skat. 223. A/s. „Kieģelis".

Rīgā

630. K./s. „Sidol" komp. H. Tauriņš... „Herberts Tauriņš" īp. Herberts Tauriņš!
633. Akc. sab. „Mindel & K0".... Akc. sab. „Mundel & Ko" likvidācijā.

649. „Āda" .... ~Āda"T.Gurevičs",īp.TevjaGurevičs....
655. Akc. sab. „Phoniks", kokzāģētava strīpot skat. 154. Koku eksports

Ugālē K/s. „Phoenix" —.

661. Dundagas stērķeļu fabrika Dun- P/ s
. „Dundagas stērķeļu fabrikas paju

dagā sabiedrība" Dundagā.'
682. „K/S. „Kurzemes vārds, atb. Izdevniecības akciju sabiedrība „Kurze-

biedrs K. Grāmatnieks", laik-
mes Vār ds", Liepājā, Helēnas ielā 3.

raksta izdevniecība, Liepājā,

person. atbild, biedrs Kristaps

Grāmatnieks

720. P. Mantnieks, Rīgā, Vāgnera strīpot skat. 687. „P. Mantnieka kar-

ielā 31, poligr. rupn. tografijas institūts".

722. A/S. Gūtenbergs, Rīgā, poligr. „Burtu lietuve „Gūtenberg" Ansis Kal-

rūpn. niņš", īp. Ansis Kalniņš, Rīgā, Blau-

maņa ielā 32; cinkogrāfija un burtu

lietuve, krāsas un poligrāfiskās rūpnie-
cības darba mašīnas.

748. Sab. C. Voegeli un biedrs, Liepājā, strīpot skat. 555. „Papīra un kartona
Ezera ielā 20 rūpniecības sab. C. Voegeli un biedrs."

774. H. I. Kaplans, Rīgā, Stabu ielā 34, strīpot skat. 241. „J. H. Kapians".
poligr. rupn.

776. Lēmanis, N., Rīgā, Stabu ielā 49-a, strīpot _ skat. 719. N. Lēmanis.
poligr. rūpn.

787. Cīruls un Dāboliņš, poligr. rūpn. strīpot skat. 730. ~Saldus Burtnieks".

791. Naudiņš, J. „Spārs" Naudiņš, Jānis-Edgars-Paulis, „Spars".

800. Jevlampjevs Nikolajs Jevlampjevs

801. A/S. „Vulkāns", Kuldīgā strīpot skat. 543. „Latvijas sērkociņu
fabrika akciju sabiedrība ~Vulkan".

802. Paucītis JūHjs Paucītis

Finansu ministrs K. Ka r 1 s o ns.

Padomju Latvija kā 15. savienotā republika

PSRS tautu saimē.

M a s ka v a, 7. VIII (TASS). „Izvestija"

ievadrakstā „Padomju Latvija PSRS tau-

tu saimē" saka: „Mūsu lielai sociālistiskai

valstij, tautām, kas tagad atkratījušas no

kapitālistiskās verdzības važām un pacē-

lušas Padomju karogu, visas pasaules tau-

tu darba ļaudīm un apspiestajiem nekad

neaptumšosies šo dienu lielums. Ka svēts

datums tautu atmiņā paliks 1940. gada

5. augusta diena diena, kad jaundzimu-

šo Latvijas Padomju Republiku uzņēma

Padomju Sociālistisko Republiku Savienī-

bas brālīgā saimē. Daudz ciešanu Latvi-

jas tauta pārdzīvoja zem muižnieku un ka-

pitālistu varas. Cariskā tautu cietumā

Latvijas darba ļaudis atradās sevišķi grū-

tos apstākļos. „Carisms, muižnieki, ka-

pitālisti," rakstīja Ļeņins, „žņaudza veselu

virkni nomaļu tautu: Latviju, Somiju u. t. t.

Viņi tur modināja naidu ar gadu simtiem

ilgo apspiešanu. Latvijas darba ļaudis iz-

juta carisma spaidus, savu muižnieku un

kapitālistu spaidus, ārzemju kapitāla spai-

dus. Vēsturiskās saites, kas radušās kopī-

gā cīņā pret patvaldību un kapitālismu,

saista Latvijas tautu ar Padomju Savienī-

bas tautām. Tumšajā carisma laikmetā

Latvijas proletariāts roku rokā ar visas

bijušās Krievijas impērijas strādnieku šķi-

ru varonīgi cīnījās pret apspiedējiem un

ierakstīja šīs cīņas vēsturē slavenas neaiz-

mirstamas lapas puses. Pirmajā krievu

revolūcijā 1905. gadā latviešu strādnieki

ieņēma izcilus vietu proletārisko cīnītāju

rindās. Vladimirs Iļjičs Ļeņins rakstīja:

„Revolūcijas laikā latviešu proletāriāts un

latviešu sociāldemokrātija ieņēma vienu no

pirmajām vissvarīgākām vietām cīņā pret

patvaldību un vecās iekārtas visiem spē-

kiem." Ļeņins atzīmēja, ka latviešu

proletāriāts, „gājis bruņotās sacelšanās

avangardā, tas vairāk par visiem sekmējis

kustības pacelšanu tās augstākā pakāpē,

tas ir, sacelšanās pakāpē. Tas vairāk kā

visi citi ievilka lielajā revolucionārā cīņā

pret carismu un muižniekiem latviešu lauk-

saimniecības proletāriātu un latviešu zem-

niecību". Augsta revolucionāra pacilātība

pārņēma Latvijas strādniekus un zemnie-

kus arī 1917. gadā revolūcijas dienās. Lat-

vijas proletāriāts, kuru bija novājinājis un

izklīdinājis imperiālistiskais karš, kas Lat-

vijai sita sevišķi smagas brūces, pacēla cī-

ņas karogu par Padomju varu. Biedrs

Staļins par šo laikmetu rakstīja: „Bez

„nacionālām" valdībām nomalēs vēl ir na-

cionālie strādnieki un zemnieki. Organi-

zēti savās revolūcionārās deputātu pado-

mēs pēc Viduskrievijas deputātu padomju

parauga, vēl pirms Oktobra apvērsuma,

viņi nekad nepārtrauca sakarus ar saviem

brāļiem ziemeļos. Viņi tāpat centās pēc

uzvaras pār buržuāziju, viņi tāpat cīnījās

par sociālisma triumfu." Latvijas strād-

nieki un zemnieki bija šīs lielās cīņas dalīb-

nieki. No 1918. gada decembra 5 mēne-

šus -pār Latviju plīvoja sarkanais Padomju

karogs. 1919. gada maijā kontrrevolūcio-

nārā buržuāzija, izmantojot imperiālistisko

lielvalstu militāru atbalstu un sekojot viņu

norādījumiem, noslīcināja Padomju Latviju
strādnieku un zemnieku asinīs. Pie varas

nāca Latvijas muižnieki un buržuāzija.

Kopš tā laika Latvija spēlēja placdarma
lomu pret Padomju valsti; ar šādu plac-
darmu ķēdi angļu imperiālisti centās ap-

jozt mūsu republiku. Latvija kļuva par

maiņas naudu lielo imperiālistisko valstu

rokās un faktiski pārvērtās par savu im-

periālistisko ..aizbildņu" koloniālu piedēkli.

Valdošie baroni-muižnieki un „pelēkie ba-

roni"- kulaki bija reakcionārā buržujiskā

režima galvenais atbalsts. Kulaku saim-

niecību atbalstīšana noteica iekšējās poli-

tikas kursu, kuram par upuri krita Latvi-

jas darba ļaudis. Kulaki saņēma savās ro-

kās gandrīz visu lauksaimniecisko inven-

tāru, apmēram
2/s visu liellopu. Nabadzī-

giem un vidējiem zemniekiem nebija iespē-

jams iztikt ar savu maizi un viņi bija no-

lemti trūkumam, nepietiekošai iztikai tm

badam. Rūpniecības proletāriāta stā-

voklis Latvijas buržuāzijas valdīšanas

gados strauji pasliktinājās pat salīdzinot ar

carisko Krieviju. Vai tādēļ jābrīnās, ka

Latvijas strādnieki un zemnieki vērsa sa-

vus skatus uz savu lielo kaimiņu PSRS,

uz Padomju strādniekiem un zemniekiem,

ar kuriem bija saistīta viņu cīņa pagātnē

un saistījās visas cerības nākotnē? Un

kad, nometuši kapitālistu un muižnieku

varu, Latvijas darba ļaudis varēja pavilkt

vēsturisku noslēguma strīpu, viņi 1940. g.

21. jūlijā ar pirmo reizi izvēlētās Saeimas

balsi pasludināja Padomju varas nodibinā-

šanos Latvijā. Tanī pat dienā Latvijas Re-

publikas tautas Saeima pieņēma deklarā-

ciju par Latvijas Padomju Sociālistiskās

Republikas iestāšanos Padomju Sociālistis-

ko Republiku Savienībā.

„Mūsu tautu —
teikts deklarācijā — ar

brālīgajām Padomju Sociālistisko Repub-

liku Savienības tautām saista cie~as saites,

•kas izveidoju~ās daudzajos revolucionārās

cīņas gados pret carismu, pret kapitālis-

tiem un mui˛niekiem, kuri apspieda krievu

un Latvijas strādniekus un zemniekus. Ir

pienācis brīdis ~īs saites nostiprināt uz vi-

siem laikiem. Latvijas tauta, iestājusies

brālīgajā, lielajā sociālisma zemes laimīgo

tautu saimē, izraisīs visus savus bagātīgos

rado~os spēkus. Vienīgi Padomju Sociālis-

tisko Republiku Savienības sastāvā Latvi-

jas tauta varēs sadziedēt brūces, ko viņai
situ~i ilgie verdzības gadi. Vienīgi ar sava

lielā drauga — Padomju Savienības — pa-

līdzību un kā līdztiesīgs brālīgās Padomju

Republikas saimes loceklis Latvijas tauta

spēs pacelt savu saimniecību, attīstīt savu

nacionālo kultūru, nodro~ināt nacionālo

vienlīdzību, nodro~ināt mieru, maizi un

Latvijas darba lau˛u patiesu brīvību."

Vakar PSRS Augstākai padomei nodota

~ī Latvijas Saeimas deklarācija. Saeimas

izvēlētās pilnvarotās komisijas locekli sa-

vās runās pamatoja un papildināja dekla-

rāciju. Un PSRS Augstākā padome — pa-

domju valsts varas augstākais orgāns
—

nolēma „izpildīt Latvijas Saeimas lūgumu

un uzņemt Latvijas Padomju Sociālistisko

Republiku Padomju Sociālistisko Republiku

Savienībā kā līdztiesīgu savienotu padomju

sociālistisku republiku". Tagad brālīgās

saites, kas saista PSRS tautas ar Latvijas

tautu, nostiprinātas uz visiem laikiem.

PSRS sastāvā, pēc savas labās gribas, pir-

mo reizi iegūstot patiesu neatkarību, iestā-

jusies 15. savienotā republika.

Zem Leņina-Staļina lielā karoga nostāju-

sies 2 miljonu lielā Latvijas tauta, Staļina

konstitūcijas dzīvino~o staru apspīdēta»
Zem padomju zemes uzvaras karoga no-

stājusies 15. zeme, kuru visas PSRS tautas

sagaida ar karstiem sveicieniem un brālī-

giem apkampieniem. Laimīgā stunda! Lai

aug un nostiprinās jaunā savienotā Lat-

vijas Padomju Sociālistiskā Republika, kas

dzimusi zem laimīgās Kremļa zvaigznes!
Lai ar savas tautas darbu un varoņdarbiem

tā slavē lielo sociālisma lietu, strādnieku

un zemnieku lielo sociālistisko valsti, lielo

neuzvaramo Leņina-Stalina karogu!"

178. num.
f

ceturtdien, 1940. g. 8. augustā
2 Valdības Vēstnesis



Vakar slēdza PSRS Augstākas padomes 7. sesiju.
Maskava, 7. VIII. (TASS). PSRS

Augstākas padomes palātas šodien uz

sēdēm sanāca atsevišķi. Pīkst. 14 sākās

Savienības padomes sēde. Dienas kārtībā

1_- PSRS Augstākās padomes prezidija rī-

kojumi un likumi, kas pieņemti laikā starp

PSRS Augstākas padomes 6. un 7. sesijām

un kuriem nepieciešama PSRS Augstākās

padomes apstiprināšana.

Savienības padomes priekšsēdētājs dep.
A n d r ē j e v s dod vārdu PSRS Augstā-

kās padomes prezidija sekretāram dep.
Gorkinam ziņojuma sniegšanai. Pēc refe-

renta priekšlikumu Savienības padome

vienbalsīgi pieņem likumu par PSRS kon-

stitūcijas (pamatlikuma) 13., 23. un 48.

pantu grozīšanu. Šo grozījumu un papildi-

nājumu nepieciešamība izriet no PSRS

Augstākās padomes Šinī sesijā pieņemtiem

likumiem par Savienotās Moldavijas Pa-

domju Sociālistiskās Republikas noorgani-

zēšanu un par Savienoto Lietuvas, Latvijas

un Igaunijas Padomju Sociālistisko Repub-
liku uzņemšanu Padomju Savienībā. Jau-
nais līkums paredz 16 (pēc Savienoto re-

publiku skaita) PSRS Augstākās padomes

prezidija priekšsēdētāja vietnieku ievēlē-

šanu. Savienības padome vienbalsīgi ap-

stiprina Kareļu-somu Padomju Sociālistis-

kās Republikas PSRS Augstākā padomē

ietilpstošo deputātu priekšlikumu, ko at-

; balsta Savienības padomes un Tautību pa-

- domes vecāko padome, ievēlēt par

.PSRS Augstākās padomes priekšsēdētāja
vietnieku deputātu Kūsinenu Kareļu-

:somu Padomju Sociālistiskās Republikas

.Abgstākās padomes prezidija priekšsēdē-

tāju. Kūsinena ievēlēšanu pavada ilgstošas
covācijas.

Pēc tam Savienības padome nolemj pēc

-paša lūguma atbrīvot Pankratjevu no

PSRS prokurora pienākumiem. Uz abu

palātu vecāko padomes priekšlikumu par

PSRS prokuroru ieceļ Bočkovu. Tālāk

Savienības padome apstiprina PSRS Aug-

stākās padomes prezidija rīkojumus par

jaunu, visai Savienībai kopīgu PSRS tau-

tas komisāriātu-elektriskās rūpniecības un

celulozes un papīra rūpniecības komi'sā-

jļriātu radīšanu.

Jūsmīgām ovācijām deputāti uzņem

TSRS Augstākās padomes prezidija rīko-

juma vienbalsīgo apstiprināšanu par Pa-

idomju Savienības maršala Vorošilova

■iecelšanu PSRS Tautas komisāru padomes

priekšsēdētāja vietnieka amatā un par aiz-

sardzības komitejas priekšsēdētāju pie

PSRS tautas komisāru padomes. Vien-

balsīgi apstiprina arī PSRS Augstākās pa-

domes prezidija rīkojumus par Mališeva,

Pervuchina un Kosigina iecelšanu PSRS

tautas komisāru padomes priekšsēdētāja

:biedru amatā, kā arī rīkojumus, ar kuriem

par PSRS tautas komisāriem iecelti: aiz-

sardzības Timošenko, naftas rūpniecī-

bas Sedins, elektrisko spēkstaciju

Letkovs, elektriskās rūpniecības Boga-
tirevs, dzelzs metalurģijas Tevosians,
krāsainas metalurģijas Lomako, kuģu
būvniecības Nosenko, smagās mašīn-
būvniecības Jefremovs, celulozes un

papīra rūpniecības Čebotarevs, zivju
produktu rūpniecības Iškovs, tekstil-

rūpniecības Akimovs, kokrūpniecības

Sergējevs un par PSRS valsts bankas

valdes priekšsēdētāju Sokolovs.

Sakarā ar Padomju Savienības maršala

Timošenko iecelšanu par PSRS aizsardzī-

bas tautas komisāru un viņa ieiešanu val-

dības sastāvā, Savienības padome viņu
atbrīvo no PSRS Augstākās padomes pre-

zidija locekļa pienākumiem.

Savienības padome vienbalsīgi apstiprina
arī PSRS Augstākās padomes rīkojumus:

par militāro dienesta pakāpju noteikšanu

Sarkanās armijas un kara flotes augstā-
kam komandējošam sastāvam, par pārieša-

nu uz 8 stundu darba dienu un 7 dienu

darba nedēļu un aizliegumu strādniekiem

un darbiniekiem patvaļīgi aiziet no uzņē-

mumiem un iestādēm, par aizliegumu ma-

šīnu-traktoru stacijās strādājošiem trakto-

ristiem un kombainieriem patvaļīgi atstāt

savu darbu. Tāpat apstiprināts lē-

mums, kas uzliek atbildību

par mazvērtīgu vai nepilnīgu

produkciju un par obligāto-

risko standartu neievērošanu

no rūpniecības uzņēmumu

puses.

Pēc tam priekšsēdētājs dep. Andrējevs

paziņo, ka dienas kārtība izsmelta un pa-

sludina Savienības padomes sesiju par

slēgtu.

Maskava, 7. VIII. (TASS). Šodien

Kremlī notika Tautību padomes septītās

sesijas beigu sēde. Tanī, tāpat kā Savienī-

bas padomes beigu sēdē, apsprieda PSRS

Augstākās padomes prezidija starpsesiju

laikā pieņemtos rīkojumus, kuriem vaja-

dzīgs PSRS Augstākās padomes apstipri-

nājums. Sinī jautājumā ziņojumu sniedza

PSRS Augstākās padomes prezidija sekre-

tārs deputāts Gorkins. Tautību padome

vienbalsīgi pieņēma likumu par PSRS kon-

stitūcijas triju pantu grozīšanu, kas izriet

no PSRS Augstākās padomes šīs sesijas lē-

mumiem par Savienotās Moldavijas Pa-

domju Sociālistiskās Republikas dibināšanu

un Savienoto Lietuvas, Latvijas un Igauni-

jas Padomju Sociālistisko Republiku uz-

ņemšanu Padomju Savienībā. Tādā kārtā

šis likums, ko vienprātīgi pieņēmušas abas

palātas, apstiprināts.

Tautību padome, deputātiem ilgi aplau-

dējot, vienbalsīgi ievēlēja Kareļu-somu Pa-

domju Sociālistiskās Republikas Augstākās

padomes prezidija priekšsēdētāju Kūsi-

nenu par PSRS Augstākās padomes pre-

zidija priekšsēdētāja vietnieku. Tautību

padome pēc paša lūguma atbrīvoja Pan-

kratjevu no PSRS prokurora pienākumiem

un par PSRS prokuroru iecēla Bočkovu.

Ilgstošas ovācijas pavadīja PSRS Aug-
stākas padomes prezidija rīkojuma apstip-
rināšanu par Padomju Savienības maršala

Vorošilova iecelšanu par PSRS tau-

tas komisāru padomes priekšsēdētāja viet-

nieku un aizsardzības komitejas priekš-

sēdētāju pie PSRS tautas komisāru pa-

domes. Tautību padome tālāk apstiprināja
tai iesniegto PSRS Augstākās padomes

prezidija rīkojumus par Mališeva, Pervu-

china un Kosigina iecelšanu PSRS tautas

komisāru padomes priekšsēdētāja biedra

amatā, kā arī rīkojumus, ar kuriem par

PSRS tautas komisāriem iecelti Timošen-

ko, Tevosians un citi. Apstiprināti arī citi

PSRS Augstākās padomes prezidija rīko-

jumi, kurus 2 stundas pirms tam 7. sesijas

beigu sēdē bija apstiprinājusi Savienības

padome.

Telegramas.

(Latvijas telegrāfa aģentūras te!egramas)

PSR Savienībā uzņemto Latvijas,

Igaunijas u. c. PS Republiku dele-

gācijas vakar iepazinās ar kol- un

sovhoziem.

Maskava, 8. VIII. (TASŠ). Lietuvas,
Latvijas, Igaunijas, Besarabijas un Ziemel-

bukovinas tautu delegācijas turpina iepa-

zīties ar Padomju valsts galvaspilsētas ie-

vērojamām vietām. Tās jau apmeklējušas

Ļeņina mauzoleju, valsts Tretjakova gale-

riju, Staļina vārdā nosaukto automobiļu

fabriku, Planetāriju un televīzijas centru.

Vakar delegātu lielākā dala apmeklēja kā-

du kolhozu un sovhozu „Lesnije Poļani"

Maskavas apgabalā.

Lietuvas PSR atsevišķi darbinieki un

viņu kolektīvi ievērojami kāpina

ražošanu.

Kauna, 7. VIII. (Tass). Vispārējais
prieks, kāds valda Padomju Lietuvā sa-

karā ar tās uzņemšanu Padomju Savienībā,
rod atspoguļojumu ari milzīgā ražošanas

kāpinājumā. Darba ražīgums pēdējās
dienās ļoti ievērojami cēlies gan-

drīz visos uzņēmumos. Tagad ne tikai

atsevišķi darbinieki, bet arī veseli strād-

nieku kolektīvi pārsniedz agrākās normas.

Tekstilfabrikā ~Lima" darba ražīgums
pacelts par 25%, tekstilfabrikā „Drobe"

par 20 līdz 30%. Lielākā Kaunas metāl-

rūpniecības uzņēmumā, ~Metalas" fabrikā,

strādnieku svētku mītiņos, kas bija veltīti

Lietuvas ieiešanai Padomju Savienībā,
nolemts turpmāk strādāt stachanoviski

uft "attīstīt plašu sacensību.

Bulgārijas un Ungārijas prasības

Rumānijai.

Sofija, 7. VIII. (Tass). Labi informētās

preses aprindās apgalvo, ka bulgāru vadošo

politiķu sarunas ar Rumānijas pārstāvjiem

jau esot devušas rezultātus, bet ka šo

rezultātu konkrētais saturs vēl neesot

zināms. Aizrāda tikai, ka esot izdevies

panākt vienošanos, kas paredzot Dobru-

džas lielākās daļas atdošanu Bulgārijai.

Londona, 7. VIII. (Tass). „Daily

Telegraph" sakās zinām, ka Ungārija

prasot no Rumānijas apmēram pusi Tran-

silvanijas.

Drūmas saimnieciskas izredzes

Zviedrijā.

Ņujorka, 7. VIII. (Tass). „Baltimore

Sun" sniedz korespondenci no Stokholmas

par saimnieciskās dzīves drūmām izredzēm

Zviedrijā. Mobilizācijas stāvoklis izmaksā

Zviedrijai 6 miljonus kronu dienā. Valstij
draud inflācija. Blokāde novedusi pie

izejvielu trūkuma. Pašlaik zviedru rūp-

niecības ceturtā daļa nodarbināta ar kara

materiālu ražošanu. Ražas izredzes vājas.

Somijā lopu barošanas ziņā

gaidāma bada ziema.

"Helsinki, 7. VIII. (Tass). 'Laikraksts

~Ilkka" spriež, ka nākošā ziema Somijā

lopu barošanas ziņā būs bada ziema.

Siena raža, tāpat kā labības raža, ir ļoti

vāja. Laikraksts taisa slēdzienu, ka cits

nekas neatliks, kā lopus apkaut.

Anglijā pieaug bezdarbnieku skaits.

Londona, 7. VIII. (Tass). Kā Reuters

ziņo, no š. g. 17. jūnija līdz 15. jūlijam

bezdarbnieku skaits Anglijā pieaudzis par

60.351. Pašlaik visu Anglijā reģistrēto

bezdarbnieku kopskaits sasniedz 827.266.

LATVIJAS BANKAS KURSI

1940. g. 8. augustā.

DEVĪZES: Pircējs PārdevSj*

1 Amerikas dolārs 5,30 5,50
1 Anglijas mārciņa ..... 21,80

100 Francijas franku 12,10
100 Beļģijas beigu 92,00

100 Šveices franku 121,40 124,44i
100 Itālijas liru 27,10 27,70^
100 Zviedrijas kronu

..... 127,50 530,5.f

100 Norvēģijas kronu 1 24.5' -

100 Dānijas kronu 106,0^'

100 Holandes guldeņu. .... 290,0*?
100 Vācijas marku 203,92 205,§'£
100 Somijas marku.

..... 10,57 M,17
100 Igaunijas kronu 127,50 130.51*

100 Lietuvas litu 90,20 92,2»

Latvijas Banka.

Pilnvarotais K".Vilders. Pilnvarotais R. Blumf,

TIESU

SLUDINĀJUMI.

Risas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņa ar tirdzn.

teģ. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistri

-ar firmu „Tirdzniecības un rūp-

ļ niecības akciju sabiedr. „Ādu
un vilnas centrāle" (Rīgā,
17. jūnija laukumāl) ierakstītās

akciju sabiedrības reģ. 446. folijā,
.uz tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

.3. aug. lēmuma pamata, ierakstīts:

Ar finansu ministra 1940. g.

27. jūlija 296. rīkojumu, kas

.izsludināts 1940. g. 29. jūlijā

.„Va!d. Vēstn." 169. num., šai

;sab. ar 1940. g. 27. jūliju par

•valsts komisāru iecelts inž.-ķīm.
Jēkabs Lininš.

Rīgā, 1940. g. 3. aug. 24059b

Tirdzn. reģ. tiesn.v. K.Velme.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

•rek. nodala, saskaņa ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu „Paju sab. „Biografiskais

archīvs" (Rīgā, Kaļķu ielā 25)
ierakstītās paju sabiedr. reģistra
495. folijā, uz tirdzn. reģ. ties-

neša 1940. g. 3. augusta lēmuma

pamata, ierakstīts:

Ar iekšlietu ministra 1940. g.

27. jūnija lēmumu, šīs sab.

vald:s priekšsēdētājam un direk-

toram - rīkotājam Aleksandram-

Miervaldim Voitkevičam, dzīvo

Rīgā, Edvarta Virzas ielā 15,
23. āz., at|auts turpmāk saukties

uzvārdā Vaivars.

Rīgā, 1940. g. 3. aug. 24061b

Tirdzn. reģ. tiesn. v. K. V e 1 m e.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas 17. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civīllik. 143. p.,

paziņo, ka 1940. g. 2. augustā
laulāto mantisko attiecību reģistra
1423. lapā ierakstīts, ka starp

laulātiem Robertu Vintapu, dzim.

1896. g. 8. decembrī Olaines pag.,

un Annu Vintaps, dzim. Grauze,

dzim. 1898. g. 28. jūnijā Rubenes

pag., no 1940. g. 10. maija pastāv
visas mantas šķirtība (Civīllik.
117. p. un turpm. p.), kas nodibi-

nāta ar 1940. g. 29. janvārī Rīgā,

notāra J. Bāra kantori ar reģ.

1207. num. noslēgto līgumu.
1940. g. 2. augustā. 1423/r. 1.

Miertiesnesis Ž. Jumiķis.

Sekretārs A. Kalns.

Ripas pils. 17. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 33.

un 239. p., paziņo, ka ar viņa

1940. g. 17. maija spriedumu,
kas stājies likumīgā spēkā un

nodots izpildīšanai, 1892. g.

7. novembrī Suntažu pag. dzim.

ZelmaSalenieksatzīta par vainīgu,

ka vina 1940. g. 4. martā Rīgā,

Centrāltirgū 11. pav. 166, tirgo-

jusies ar cūkas gtībiņām, ar

bojātas gaļas piejaukumu, kādīļ

pēc Sodu lik. 236. p. 1. d. sodīta

ar Ls 20, vai maksātnespējas

gadījumā ar 5 dienām arestā.

1940. g. 2. augustā. L. 409/40.

Miertiesnesis Ž. Jumiķis.

Sekretāra v. A. Kalns.

Rīgas pils. 17. iec. miertiesnesis,

pamatodamies uz Sodu lik. 33.

un 239. p., paziņo, ka ar viņa

1940. g. 10. maijā spriedumu,

kas stājies likumīgā spēkā un

nodots izpildīšanai, 1895. g.

11. oktobrī, Lietuvā dzim. Ange-

lika Sachars, dzim. Janovičs, at-

zīta par vainīgu, ka viņa sava

piena veikalā Rīgā, Latgales

tirgū 19 20, 1940. g. 11. marta

tirgojusies ar pilnpienu, kura

tauku saturs neatbilst saistošos

noteikumos paredzētiem notei-

kumiem, kādēļ pēc Sodu lik.

234. p.
sodīta ar Ls 10,— vai

maksātnespējas gadījumā ar

3 dienām arestā. L. 398/40.
1940. g. 2. augustā.
Miertiesnesis 2. Jumiķis.

Sekretārs A. Kalns.

Rīgas pils. 17. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 33.

un 239. p., paziņo, ka ar viņa
1940. g. 3. jūnija spriedumu,
kas stājies likumīgā spēkā un

nodots izpildīšanai, 1901. g.

25. novembrī Ikšķiles pag. dzim.

Voldemārs Ulmanis, dzīvo Rīgā,
Mežciema ielā 25, 1. dzīv., atzīts

par vainīgu, ka viņš 1939. g.

rudenī izgatavojis un nodevis

tālākpārdošanai tomātu biezeni,

kas neatbilst saistošiem veselības

aizsardzības noteikumiem par uz-

tura vielām, kādēļ pēc Sodu

ik. 234. p. sodīts ar Ls 10,—
vai maksātnespējas gadījumā ar

3 dienām arestā.

1940. g. 2. augustā.
L, 471./40. 24118b

Miertiesnesis 2. Jumiķis.
Sekretārs A. Kalns.

Saldus iec. miertiesnesis

paziņo, ka ar miertiesneša 1940. g.

29. jūnija tiesas pavēli Jānis-
Roberts Ulmanis, dzīvo Saldū,

Plkv. Kalpaka ielā 7, sodīts

pēc Sodu lik. 235. p. un 26. p.

ar Ls 25,—, vai maksātnespējas

gadījumā ar 7 dienām arestā

par to, ka viņš savu maizes

ceptuvi nav turējis pienācīgā

tīrībā. 495. 1. 24119b

Saldū, 1940. g. 6. augustā.

Pap. miertiesn. A. Kaupiņš.

Sekretāra v. K. Zalups.

Daugavpils apgabalt. Krustpils

iec. tiesu izpildītājs P. D a u g e

kura kancleja ir Krustpilī, Rī-

gas ielā 202, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Pļaviņu krājaizdevu sa-

biedrības un Leo Vīksnes pra-

sības par Ls 640 piedzīšanai

1940. g. 16. novembrī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zālē 1. publiskā izsole pārdos

Jāņa Miglāna nekustamu īpa-

šumu, kas atrodas Daugavpils

apr. Krustpils pag. Grabažu-

Miglānos, ierakstīts zemesgrā-

matas 32968. num. nodalijuma

un sastāv no 9. viensētas, 28,08

deset. platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 3000,—;

3) tam nav hipotēku parādu;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

300,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamanekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Iluk-

stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. civilnodalas

kanclejā.

Krustpilī. 1940. g. 25. jūlijā.
86. I. 23265e

Tiesu izpild. P. D a u g e.

Daugavpils apgabalt. Zilupes

iec." tiesu izpildītais K. P r o -

jums, kura kancleja ir Zilupē,
Pasta ielā 53, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. pan-

tiem1, paziņo, ka:

1) Latvijas Kreditbankas Dau-

gavpils nod. prasības piedzīšanai
1940. g. 16. novembrī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zālē 1. publiskā izsolē pārdos

Andreja Antona d. Zubula ne-

kustamu īpašumu pilna sastāvā,

kas atrodas Ludzas apr. Nirzas

pag., ierakstīts zemesgrāmatas
12509. num. nodalījumā un sa-

stāv no Pristavkas sādžas zemes

8. viensētas, 7,060 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 1725,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 1500,—, Valsts Zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

172,50 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kanclejā.

Zilupē, 1940. g 27. jūlijā.
325. I. 23849Š

Tiesu izpildītājs K. P r o j u m s

Daugavpils apgabalt. Zilupe*

iec. tiesu izpildītājs K. Pro-

jums, kura kancleja ir Zilupe,

Pasta ielā 53, pamatojoties Mt

Civil'proc. lik. 1380.—1306. pak-

tieml, paziņo, ka:

1) Latvijas Kredītbankas Dati»

gavpils nod. prasības piedzīšanai
1940. g. 16. novembrī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžlf

zālē 1. publiskā izsolē pārdos
mir. Filipa Kondratija d. Zacha-

renoka nekustamu īpašumu pilnā
sastāvā, kas atrodas Ludzas apr,
Pasienes pag., ierakstīts zemes*

grāmatas 17216. num. nodalījumā
un sastāv no Rakšinas sādžas

zemes 6. viensētas, 1,025 har

platībā;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 203,—;

3) tam nav hipotēku parāda:

4) solītājiem jāiemaksā L*

20,30 drošības nauda no*

vērtējuma desmitā dala tist

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi*"

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesni

izpildītāja rīcība, var ieskatī-

ties vioa kancleja, bet 2 nedēla*

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kancleja.

Zilupē, 1940. g. 29. jūlijā.
353. 1. 23847Š

Tiesu izpild. K. ProjumJ,

178. num., ceturtdien, 1940. g. 8. augustā Valdības Vēstnesis 3

Redaktors Jānis Ozols.



Daugavpils apgabalt. Zilupes

iec. tiesu izpildītājs K. Pro-

j u m s, kura kancleia ir Zilupē,

Pasta ielā 53, pamatojoties uz

Civitproc. lik. 1280.—1306. pan

tiem, paziņo, ka:

1) Latvijas Kredītbankas Dau-

gavpils nod. un Zalmaņa Locova

prasība? piedzīšanai
'

1940. g.
IZ. novembrī, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zālē 1. pub-
liskā izsolē pārdos Aleksandra

Jāņa d. un Marfas Tarasa m.

Rākovu tiesības uz
1 /9 d. katram,

kopā 2 '9 daļas, nekustamā īpa-

šumā, kas atrodas Ludzas apr.

Nirzas pag., ierakstīts zemes-

grāmatas 7070. nodalījumā un

sastāv no Raku sādžas zemes

6. un 6.a viensētām, 18,781 ha

kopplatībā. Līdzīpašnieki ir:

Pāvils, Jānis, Miķelis, Nikolajs,
Eiženis, Elena un Valentīne Rā-

Jcovj;
2) visa nekustamā īpašuma

izsoles vērtība Ls 1971,—;
3) tam ir hipotēku parāds

Ls 2300,— Valsts Zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

43,30 vai 21,90 droš. nauda no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda_ tiesMetu_ ministra at-

Jauja pārdodama nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

gi amatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas' novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

ļas kanclejā.

ZilupO, 1940. g. 27. jūlijā.
417. 1. 23846Š

Tiesu izpild. K. P r o i u m s.

Daugavpils apgabalt. Zilupes

tec. tiesu izpildītājs K. Pr o -

jums, kura kancleja ir Zilupe,

"Pasta ielā 53, pamatojoties uz

Civitproc. lik. 1280.—1306. pan-

tiem, paziņo, ka:

1) Latvijas Kreditbankas Dau-

gavpils nod. prasības piedzīšanai
1940. g. 16. novembri, pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zālē 1. publiskā izsolē pārdos
Augusta Jezupa d. Dongo ne-

kustamu īpašumu pilnā sastāvā,
kas atrodas Ludzas apr. Šķaunes
pag., ierakstīts zemesgrāmatas
18095. num. nodalījumā un sa-

stāv no Meikšanu sādžas zemes

57. viensētas, 11,880 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 892,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 2800,— Valsts Zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

89,20 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala ■ — un

jāuzrāda
_

tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kancleja, bet 2 nedēļas

grirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

Jas kancleja.

Zilupē, 1940. g. 29. jūlijā.
329. I. 23848Š

Tiesu izpild. K. Projurrts.

Cēsu notārs Hermans Leitis,

pamatojoties uz likumu par tirdz-

niecības uzņēmumu pāreju, pa-

ziņo, ka 1940. g. 1. augustā
ar'reģ. 1347. num. un 3. augustā
ar reģ. 1348. un 1349. num.

viņa kantorī noslēgts pirkuma-
pā'rdevuma līgums, ar ko Pēteris

Smalnieks pārdevis Cēsīs, Kalna

ielā 4 dzīvojošai Antonijai Muk-

stiņš viņam, pārdevējam, pie-
derošo Cēsīs, Vaļņu ielā 1 esošo

viņa tirgotavu ar firmu „Pēteris
Ssnalnieks" līdz ar iekārtu, inven-

tāru un precēm, par pirkuma

sumu Ls 400,— kas ir jau pār-

devējam samaksāta pirms līguma

parakstīšanas.
Saskaņā ar pārdevēja dekla-

rāciju, pārdodamam uzņēmumam

parādu nav.

24092b Notārs H. Leitis.

CITU IESTĀŽU

SLUDINĀJUMI.

Nodokļu departamenta nodokļu

«ledzinējs paziņo, ka 1940. g.

|6. augustā, pīkst. 11, Elizabetes

lelā 49, 2. dz.. vairāksolīšanā pār-

dos Mikela un Emilijas Zvirbuļu

ikust. mantu, kas novērtēta par

Ls 1300,—, vinu nodokļu parada

piedzīšanai. 24079z

' Rīgā, 1940. g. 7. augustā.

Nod. piedz. R. Ozoliņš.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1940. g.

16. augustā, pīkst. 11, Rīgā, Gai-

ziņa ielā 4, vairāksolīšanā pārdos
Šoras Leikins manufaktūras pre-

ces, kāš novērtētas par Ls 234,35,

viņas nodokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1940. g. 5. augustā.

Nodokļu piedz. V. D r a g un s.

Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1940. g.

16. augustā, pīkst. 11, Rīgā, Ma-

rijas ielā 39, veik., pārdos vairāk-

solīšanā 2. izsolē Alīdes Simsons-

Simsiķis 20 gab. elektr. griestu
lampas, kas novērtētas par Ls

322—, viņas nodokļu parāda
piedzīšanai.' 24082z

Rīgā, 1940. g. 6. augustā.

Nodokļu piedz. V. K r ū m i ņ š.

Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1940. g.

16. augustā, pīkst. 11, Rīgā,

Elizabetes ielā 69, 9. dz., vairāk-

solīšanā pārdos Marijas Kīns ie-

ķīlāto mantu, kas novērtēta par
Ls 800,—, viņas nodokļu parāda

piedzīšanai.
'

24083z

Rīgā, 1940. g. 7. augustā.

Nod. piedz. R. Ozoliņš.

Nodokļu departamentanodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1940. g.

16. augustā, pīkst. 11, Rīgā,
L. Vērmaņa dārza kīno

~

Lielais

Parks"vairāksolīšanā pārdos Kon-

stantina Keizera kust. mantu,

kas novērtēta par Ls 250,—, viņa
nodokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1940. g. 7. augustā.

Nod. piedz. R. Ozoliņš.

Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1940. g.

16. augustā, pīkst. 11, Rīgā, Eli-

zabetes ielā 77, 14. dz., vairāk-

solīšanā pārdos Mozus un Gitas

Govsoviču ieķ. mantu, kas no-

vērtēta par Ls 1350,—, viņu
nodokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1940. g. 7. augustā.

Nod. piedz. R. Ozoliņš.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1940. g.

16. augustā, pīkst. 11, Rīgā, Eli-

zabetes ielā 63, 5. dz., vairāk-

solīšanā pārdos Vasilija un Ma-

rijas Emeljanovu kust. mantu,
kas novērtēta par Ls 6800,—,

viņu nodokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1940. g. 7. augustā.

Nod. piedz. R. Ozoliņ š.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1940. g.
16. augustā, pīkst. 12, Rīgā, Ģer-
trūdes ielā 62, 36. dz., vairāk-

solīšanā pārdos Kārļa Strazdiņa
pogcaurumu mašīnu, kas no-

vērtēta par Ls 510,—, viņa no-

dokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1940. g. 6. augustā.

Nodokļu piedz. V. Krūmiņ š.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1940. g.

17. augustā, pīkst. 11, Rīga,
Stabu ielā 14, 7. dz., vairāksolī-

šanā pārdos Šoras Leikins dzīvokļa
iekārtu, kas novērtēta par Ls

8925,—, viņas nodokļu parāda
piedzīšanai. 24087z

Rīgā, 1940. g. 5. augustā.

Nodokļu piedz. V. D r a g un s.

Rīgas tautas milic. 13. iec.

priekšn. 1940. g. 16. augustā,
pīkst. 10, Rīgas-Jūrmalā, Kara

ielā 15, Rīgas apr. 3. iec. no-

dokļu inspektora piedziņas lietā

atklātā vairāksolīšanā 1. izsolē

pārdos Lazara un Ekaterinas

Lībesmaņu 1 auto—limuzīnu,
1 auto—limuzinu „Opel", 2 kla-

vieres, 2 bufetes, 1 ēdamgaldu
ar 12 krēsliem, 1 pulksteni ar

skapi, masīvu bronzas zāles arma-

tūru, 2 tachtas, zāles spoguli,
viesu un citu istabu garnitūras
un citas dažādas mantas, kas

novērtēti par Ls 13.000,—.

Pārdodamās mantas apska-
tāmas izsoles dienā un laikā

uz vietas.

Rīgas-Jūrmalā, 1940. g. 7. aug.

lec. priekšn. E. Sils.

24181b Darbvedis V. Dobkalns.

Aizputes apr. pašvaldību apvienības
„PUŅU FERMAI",

vajadzīgs

skolas pārzinis
vai

pdrzine,
kas prot krievu valodu.

Pieņems 1940. g. 25. aug.,

pīkst.' 14, Pūņu fermā.

Vēlama personīga ierašanās.

Kandidātiem līdz noteiktam

laikam jāiesniedz ar zīmognodevu

apmaksāts lūgums un apliecība

par tiesību ieņemt 4 klašu pamat-

skolas pārziņa vietu.

Pasts c. Valtaiķiem. Tuv.

dzelzsceļa stacija Rudbārži 6 km.

24098 Saimniec. vad. (paraksts).

Nodokļu depart. Spirta mono-

pola nod. izsludina par nederīgu

ārstam Z. Koblencam 1940. g.

13. martā izdoto 250/ā. apliec,

par 9 litru spirta saņemšanu.

Finansu ministrijas

Unu un kaņepāju monopola uzņēmums

1940. g. 16. augustā, pikst. 10, savās telpās, Rīgā, Smilšu ielā 4,

3. stāvā, izdos ~akstjskā sacensībā

100.000 kg linu šķiedru saiņojamo striķu

pagatavošanu no uzņēmuma dotā materiāla.

Piedāvājumi, apmaksāti ar Ls 2,— zīmognodevu un izstrā-

dāti saskaņā ar sacensības noteikumiem, līdz sacensības sākumam

jāiesūta vai jāiesniedz monopola uzņēn umam vai tieši sacensības

Komisijai skgtā aploksnē ar uzrakstu „Uz striķu sacensību

1940. g. 16. augustā". Nodrošinājums 5% no piedāvājuma

vērtības.

Ar sacensības noteikumiem var iepazīties rronopola uzņēmuma

Rīgā, Smilšu ielā 4, 3. slāvā, parastā darba laii-a. 24126

Mežu departaments
1940. g. 14. augustā, pīkst. 10, Rīgā, Kalpaka bulv. 6, 3. dz., 25. ist,

izdos šādu darba rīku piegādi:

1) 200 tērauda mērlentes (ruletes), 2) 200 tērauda dastmērus,

3) 2COO šķērszāģus, 4) 200 vienroku zāģus, 5) 1500 namdaru cirvjus,

6) 2000 malkas skaldāmos cirvjus, 7) 1000 ķīļveidīgos cirvjus,

8) 1000 tērauda veserus, 9) 2000 tērauda ķīļus, 10) 1000 slīmestus,

11) 4000 zāģu vīles, 12) 500 lāpstas, 13) 2CO teciles, 14) 200 laužņus,

15) 200 rulo.netrus.

Rakstiski piedāvājumi slēgtā aploksnē, pievienojot 5% drošības

naudu no piedāvātās summas jāadresē Mežu departamentam ar

uzrakstu „Darta riku piegādei 1940. g. 14. augustā", klatpieliekot

Ls 2,— zīmogmarkās.
Tuvākas ziņas un izsoles nosacijumi saņemami Mežu departa-

mentā, darbdienās no pīkst. 9 līdz 15. L 3061 23475

2 Mežu departaments.

Jelgavas Lauks, akai nāias un «liuinžiia
1940. g. 16. augustā, pīkst. 10, Tukuma mežniecības kanclejā,

Tukumā, Baložu ielā 2-a,

rakstiskā sacensībā izdos

[dedzināmās malkas izliešanas darbus:
ļ. vienība no Lāča apgaitas Liekaļu un Kaķēnu krautuvēm

pie Tukuma I stacijas uz attālumu apm. 8 klm. ar iekraušanu

vagonos 783,51 steri.

2. vienība no Spicnieka apg. krautuves ar nokraušanu pie
Tukuma I stacijas krautuves uz attālumu apm. 12 klm. apm.

300 steri.

Materiāli izvedami un iekraujami resp. nokraujami ar uz-

ņēmēja transporta līdzekļiem un darba spēku. Virsmežniecība

patur tiesības materiālu vairumu pavairot vai samazināt pēc saviem

ieskatiem.

Katrai vienībai pievienotās cenas jāuzrāda atsevišķi par 1 steru.

Izvešanas termiņš 1940. gada 1. septembris.

Rakstiski piedāvājumi ar Ls 2,— zīmognodevu, pievienojot

5% no piedāvātās sumas un Nodokļu departamenta apliecība,
ka valsts nodokļi nomaksāti, slēgtās aploksnēs jāiesniedz mežniecības

kanclejā, Tukumā, Baložu ielā 2-a, līdz š. g. 16. augustam, pīkst. 9.

Piedāvājumi saistoši līdz š. g. 22. augustam.

Tuvākas ziņas pie mežziņa, telef. Tukums 258. 24123b

Sosejo ud zemes ce)u departamenta 4. tina inženieris
savā kanclejā Liepājā,^Viestura ielā 44, š. g. 15. augustā, pīkst. 12,

vaškstisāža sacensiddl izdos

2,5X2,2 m dzelzsbetona caurtekas būvi

Lanksētu upītei
2. šķ. ceļā Durbe-Padone-Kugras, pie Padones pienotavas.

Drošības nauda pie sacensītas Ls 320,—.
Pie sacensības jāuzrāda Nodokļu departamena apliecība.
Tuvākas ziņas rajona kanclejā. L 3189 24097

Šoseju un zemes te|n ttamenta 11. iaiona inženieris
š. g. 13. augu; tā, pīkst. 12, favā kanclejā Bauskas pag. „Skudrās"

izdos nafcstisSzii sacensība

2x2,5 m dzelzsbetona caurtekas būvi

Siksnu purvā

novadgrāvim šosejā Bk. 7. Rīga-Vecumnitki-Nereta 61,304. kilo-

metrā pie Naudašjāņiem, Taurna nes pag.
Nodrošinājums' Ls 285,—.

Tuvākas ziņas rajona kanclejā, parastā darba laikā. L 3185

Gramzdas pas. 6 11. pamatskola!,
Liepājas apriņķī, vajadzīgs

skolas priekšnieks.
Lūgumi ar Ls 2, — zīmog-

nodevu, dzīves aprakstu, doku-

mentiem par izglītību, līdzšinējo
praksi un veselību jāiesniedz
pagasta valdei līdz 1940. g.

19. augustam.

Kandidātus izraudzīs pagasta
valde š. g. 21. augustā, pīkst. 13

pagasta namā.

Pasta adrese: c. Gramzdu,
Tāļr. Gramzda 21. Tuvākā

dzelzsceļa stacija Priekule

11 km.

Gramzdas pag. vec. v. K. Ķere.
24099b Sekretārs V. Platais.

Latvijas radiofons izsludina par

nederīgam nozaudētās aboneni.

atļaujas, kas izdotas: 1) A

28229. 1935. g. 17. dec.

Haimam Niselovicam; 2) A 1673.

1935. g. 2. martā, Hermanim

Kleveram. L 3184 24095Š

Vidusskolu direkcija izsludina

par nederīgu nozaudēto Vilim

Vītolam 1938. g. 15. jūnijā

Jēkabpils valsts ģimnāzijas izd.

029120/460. gatavības apliecību.

Rīgas tautas milicijas 2. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto 26494. karaklaus. ap-

liecību,- ko Rīgas kara apr.

priekšn. 1930. g. 30. aug. izde-

vis Johanam-Rūdolfam Ojam.

Ainažu pasta-telegrafa kant.

izsludina par nederīgu nozaudēto

radio abonem. 123. atļauju, kas

izdota Voldemāram Liniņam,
Ainažu pilsētā „Pelnu mājā'.

L 3183 24094Š

Ārlavas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudētu K 34408.

darba grāmatiņu, ko Nogales
pag. valde 1932. g. 7. jūn. izde-

vusi Elzai-Alvīnei Grīvans.

Bērzpils pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās: 1)
L 119745/74. darba grāmatiņu,
ko šī pag. vaide 1939. g. 14. j'ūl.
izdevusi Aloizam Galējam, un

2) 1848/14148. zirga pasi, ko

Tilžas pag. valde 1931. g. 11. febr.
izdevusi Antonam Piterniekam.

Brenguļu «pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv

iekšz. pasi NZ 008457/653, ko

šī pag. valde 1931. g. 28. febr.
izdevusi Martai Danielsons, dzini.

Lauters. 23025b

Cēsu apr. tautas miiic. 2. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto 30401. velosipēda ap-

liecību, ko Vecpiebalgas pag.
polic. kārtībn. 1939. g. 3. aug.
izdevis Jānim Beķerim. 23518z

Cēsu apr. tautas milic. 2. iec.

priekšn. izsludina par nozaudētu

Jāņa Kalniņa „Mauser" sist

6,35 kal., 400636. pistoli, kas

atradējam jānodod tautas mili-
cijai. . 23685z

Daugavpils apr. tautas milic.

3. iec. priekšn. izsludina par no-

zaudētu Aleksandra Radzeviča

1627. Nagana sist. revolveri, kas

atradējam jānodod tautas mili-

cijai. 23939z

Padures pag. valdeizT~T*
par nederīgu nozaudēto 58 darU3

grām., ko Ziru pag. valde lai?
gada 11. jūnijā izdevusi \ā„£-
Vilhelmam Statkusam. 23509J

Purvmalas

par nederīgu nozaudēto Lateai»
partizānu pulka koni 9570
liecību, kas 1921. g. izdota l\Č?'
Archipovam. 23655b

Saldus pag.

par nederīgu nozaudēto 1?
26782. darba grām., ko šī nao

valde 1932. g. 9. jūn. izdevJļ
Lavīzei Banga, dzim. Brinkk

Šķaunes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto L 74x19:
1276. darba grām., ko šī

pag
valde 1936. g. 17. aprilī izdev
Vladislavam Andžanam.23801ķ

Dignājas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto kara-

klaus. 6852. apliec, ko Zemgales

artiler. pulka komand. 1932. g.

12. okt. izdevis Pēterim Altānam.

Dvietes pag. valde izsludina par

nederīgu nozaudēto 243. darba

grām., ko šī pag. valde 1933. g.

9. dec. izdevusi Jānim Sarkan-

biksim. 23649z

Gauru pag. valde izsiudina

par nederīgām nozaudētās šīs

pag. valdes izdotās: 1) 1022.

linu nodošanas apliecību, kas

1939. g. 10. okt. izdota Miķelim

Babuškinam, un 2) 4834. cukura

iepirkšanas zīmi, kas 1939. g.

izdota Miķelim Babuškinam.

Gaviezes pag. valde izsludina

par nederīgu 1937. g. 26. jūn.
no Liepājas pils. valdes Arvīdam

Niedolam izdoto 270C4,
darba grāmatiņu. 23587b

Kalsnavas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto V 22211/
211. darba grāmatiņu, ko 1932.

gada 11. jūnijā Valmieras pag.
valde izdevusi Jānim Plintēm.

Kaunatas pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās šīs

pagasta vaidēs izdotās Latv.

iekšz. pases: 1) 5915/ ser. NM

000915, kas 1929. g. 16. apr.

izdota Annai Rimša, dzim. Du-

kaļska, 2) 4064/ ser. NL 003664,
kaš izdota 1928. g. 2. janv.
Matisam Razbišam, 3) 689/ ser.

JK. 014288, ko Andrupenes pag.
valde 1935. g. 27. febr. izdevumi

Fēliksam, Abramovičam, 4)
4282. apliecību par nederīgumu
kara dienestam, ko Rēzeknes

kara apr. priekšn. 1940. g. 2. apr.

izdevis Fēliksam Abramovičam,

un 5) Z. 65588. darba grāmatiņu,
ko Jelgavas pils. valde izdevusi

Donotam Kazeļnikam. 23584Š

Slampes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 1. 84365/
1441. darba grām., ko lstras
pag. valde 1936. g. 14. Sept
izdevusi Stepanīdai Maslovskis*
dzim. Grocs. 23907Š %

Umurgas pag. valde atsauc
savu ~Vald. Vēstn." 1940. g,
152. num. sludinājumu par Jāna
Eglīša pases ser. ZN 008175/525
nozaudēšanu, jo šī pase atrasta.

Kalupes pagasta valde atsauc

sludinājumu, kas ievietots ~Vald.
Vēstn." š. g. 169. num., par
nozaudētas Latv. iekšz. pases

JZ 016551/3551, ko šī pag.

valde 1929. g. 5. janv. izdev.

Jezupam Kusiņam, izsludinā-

šanu par nederīgu, jo pase ir

atrasta. 24030

Kalvenes pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās:

l)Latv. iekšz. pasi LT017565/665,
ko Priekules pag. valde izdevusi

1928. g. 20. febr. Pēterim Tim-

berim, 2) 1041. cukura iepirk-
šanas zīmi, ko Kazdangas pag.
valde izdevusi Genovaitei Vit-

kauskīte. 23916b

Krustpils pilsētas vecākais iz-

sludina par nederīgām nozaud.

1365. un 2956. iepirkšanas zīmes,
ko Krustpils pils. vecākais 1939.

gada" 5. okt. izdevis Visvaldim-

Vtadislavam un Ausmai Apfel-
baumiem. 23694s

Liepājas-Aizputes apr. tautas

milicijas 2. iec. priekšu, atsauc

savus „Va!dības Vēstneša" š. g.
166. un 168. num. ievietotos

sludinājumus par Uidriķa - Al-

frēda Grīnvalda nozaudētiem pasi
un velosipēda apliecību. 23691

Ludzas apr. tautas milicijas
1. iec. priekšn. izsludina par

nederīgu sadegušo Latv. iekšz.
pasi ser. JK 010743/4789, ko

viņš izdevis 1937. g. 21. sept.
Veronikai Svirkovskis, dzim.
Stefanovičs, un atsauc sludinā-
jumu, kas ievietots „Valdības
Vēstneša" 1940. g. 127. num.,
par Latv. iekšz. pases ser. MV

019532/532., ko Mētrienas pag.
valde 1927. g. 17. nov. izdevusi
Verneram Riekstam, nozaudē-

šanu, jo pase atrasta. 23935Š

Ogresgala pag. valde izsludina
par nederīgām nozaudētās Ro-
berta-jāņa-PauļaLeitasa: l)Latv.
īekšz. pasi PA 014004/212, ko
šī pag. valde izdev. 1937. g.
22. okt, un 2) 4435. karaklaus.
apliecību, ko Sapieru pulka kom

izdevis 1931. g. 15. aug. 21034b

Ogresgala pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto V 71220/
401. darba grām., ko šī pag
valde 1936. g. 17. nov. izdevusi
Pauhm-Jānim-Robertam Leita-
sam - 23897b

Ozoiu pag. valde izsludina par
nederīgām nozaudētās šī pag
valdes izdotās: 1) Latv. iekšz

pasiZN 018879/629., kas 1931 g
6. febr. izdota Martai Rudzītis
2) 2. gr. 79854. apgaismošanas
petrolejas atļauju, kas izdota
Jēkabam Reinvaldam; 3) 337

iepirkšanās zīmi, kas izdota
Emmai Ķeņģis. 23400s

Sakas pag. valde izsludina par
nozaudētām cukura iepirkšanās
zīmes: 1) 2070., 2) 2069., 3) 2071.,
ko šī pag. valde izdevusi Meieram

Ženijai un Zārai Sēriem, un 4)
918. Jānim Minkām. 23577Š

Valmieras apr. tautas milicijas
1. iec. priekšn. izsludina par

nederīgu nozaudēto 50429. velosi-

peda numuru, kas bija izdots
Aleksandrim Grigorjevam.

Valkas pilsētas vecākais izsluC

par nederīgu nozaudēto V. 09496/
21. darba grām., ko Lugažu-.
pag. valde 1932. g. 6. jūl. izdev.
Adelheidei Lūsis. 23515s

Valkas pag. valde izsludina

par nederīgu sadegušo Latv,
iekšz. pasi BA 014365/42133,.
ko Rīgas prefekt. 1928. g. 27. apr..

izdevusi JānimAnckulam.23150b"

Ventspils tautas milicijas iec

priekšnieks izsludina par nederī-

gām nozaudētās Ventspils pils.
tautas milic. priekšn. izdot. Latv.
iekšz. pases: 1) CT 003715/8764,..
1928. g. 21. maijā Jāzepam
Šneideram, 2) CZ 002140/2124,.
1927. g. 4. nov. Andrejam Birz--

niekam, un 3) CT 004521/9564,.
1928. g. 13. jūnijā Katrīnei

Frīdēnbergs. 23926b

DAŽĀDI

SLUDINĀJUMI.

Latvijas Mākslas akadēmijas

audzēkņu biedrības (korpo-

rācijas) „Dzintarzeme", Lat-

vijas Mākslas akadēmijas au-

dzēkņu biedr. (korporācijas)*,

„Dzintarzeme" filistru biedr.,,
Latv. Konservatorijas audz.

biedr. korporāc.„Līga", Latv.

Konservatorijas audz. korpo-

rācijas „Līgusonis :( un Latv.

Konservatorijas audz. korpo-

rācijas „Līgusonis" filistru'

biedr. likvidācijas komisija

uzaicina visus šīs biedrības man--

tas turētājus, debitorus, kredi-

torus un citas ieinteresētās per-
sonas pieteikties šo biedrību-

likvidācijas komisijā Rīgā, Stabu-

ielā 51, 39. dz., divu mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievieto-;
šanas dienas „Vald. Vēstn.". *

Laikā nepieteiktās tiesības un-

prasības būs zaudējušas spēku,,
bet biedrību kustamās mantai'

slēpējus sauks pie kriminālatbil-
dības.

Likividāc. komis. priekšsēd.
24124b A. Dīriķis.
Locekļi: A. Polis un V. Alksnis^

Slēgtās biedrības «Aizsargu
fonds" likvidatori,

pamatojoties uz likumu par
peļņas biedrībām un to savienī-

bām 47 pantu, uzaicina biedrības

mantu turētājus, debitorus, kredi-

torus un citas ieinteresētas per-

sonas pieteikties 2 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas-

„Valdības Vēstnesī".

Noteiktā laikā nepieteiktās
sības un prasījumi zaudēs spēku-

Likvidatoru mājoklis~Rīgā, Sā-\-

biedrisko Lietu Ministrijas 403.

istabā, sekretariātā.

Pieteikšanās ministrijas darba'

laikā. 2409&

Likvidatori: * *»

Oskars Robežnieks,
Teodors Pētersons.

Slēgtās «Daugavpils latvieši*

biedrības" likvidātors,
pamatojoties uz likuma par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām 47. pantu, uzaicina bied-

rības mantas turētājus, debitorus,
kreditorus un citas ieinteresētās

personas pieteikties 2 ' mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievieto-
šanas „Vaidības Vēstnesī".

Ptc šī termiņa notecējuma'
nepieteiktās tiesības un prasi-:
jumi zaudēs spēku.

Likvidatora mājoklis Daugav?
pilī, Vienības namā Saules ielā 23a

23995b Likvidātors A. Talcis^

Valdības Vēstnesis 178. num., ceturtdien, 1940. g. 8. aug Ustž i4

lespiests Valsts tipogrāfija, Rīgā, Valdemāra ielā 6,


	Valdības Vēstnesis no. 178 08081940��ଘ�$桭瑸쎘㥏�
	Title
	Saturā�����
	Valdības darbība. Ministru Kabineta sēde 1940. g. 7. augustā.�胰갗䃱갗ꃱ갗정倖�倖젢〖ဣ〖젤〖 
	Valdības rīkojumi un pavēles.���940�ࣘ쌛僘쌛����
	Finansu ministra 423. rīkojums par valsts komisāra iecelšanu Akciju sabiedrībai Ķīmiska fabrika „Alkali" un Tirdzniecības un rūpniecības akciju sabiedrībai „Argenta".�㐮Ⱐ歡猠ㄹ㌸⸠朮′〮屵〱㙢湩橜田ㄠ楺摯瑡⁁牶楤慭⁂屵〱ㄳ牺楜田ㄴ㙡洮′㌲㈸猼⽐�>ഊ
	Finansu ministra 424. rīkojums.�〰㈰〱㌶
	Finansu ministra 425. rīkojums par valsts komisāra iecelšanu uzņēmumam „J. Birkenfelds".�㤀㔀挀㜀㔀㌀　㌀㌀㐀㌀㘀㘀㘀搀㈀攀
	Finansu ministra 426. rīkojums�갗��졀
	PĀRLABOJUMS finansu ministra 177. rīkojumā.��탇���������ࠀ
	Iecelšanas un atvaļinājumi.�呭ഊ㌠呲ഊ㰰〱愰〱

	Latvijas Padomju Soc. Republikas valdības biedrisks sveiciens un vislabākie novēlējumi Igaunijas PSR valdībai.�Ȁༀ餁ࠇ삯傻받Ѐᄀ鬀ഇ頁䘇傺받Ȁ���㔵S�
	Ikšlietu ministrs V. Lācis par būvniecības kārtošanu tagadējā laikmetā.�　　㈀　　　㜀㘀　　㘀　　㘀挀　　㘀㐀　㈀戀　　㘀㈀　　㘀　　
	Finansu ministra biedra E. Leitmaņa norādījumi par darba ražību un disciplīnu.�谛뀭谛ꀮ谛逯谛怰谛砱谛栲谛ꀿ☎遀☎聁☎灂☎㥩ⴳ渀
	Valdības iestāžu paziņojumi.�㘲颥༖頽ᜁ��������Ŧ
	Paziņojums par izdotiem standartiem.�����
	Meklētizbeidzamo personu 135. saraksts.�����
	Meklētizbeidzamo personu 136. saraksts.�����
	Liepājas apgabalt. kriminalnod.,�Ѐࠆ蠁

	KĻŪDU IZLABOJUMS.�ļinājumi.
	Padomju Latvija kā 15. savienotā republika PSRS tautu saimē.���������������
	Vakar slēdza PSRS Augstākas padomes 7. sesiju.�휕��������
	Telegramas.
	PSR Savienībā uzņemto Latvijas, Igaunijas u. c. PS Republiku delegācijas vakar iepazinās ar kol- un sovhoziem.��Ȁༀ餁ࠇ삯傻받Ѐᄀ鬀ഇ頁䘇傺받Ȁ���㔵S
	Lietuvas PSR atsevišķi darbinieki un viņu kolektīvi ievērojami kāpina ražošanu.��　�㘀塦숕ꁦ숕�����　�㈀ႉ형悾����
	Bulgārijas un Ungārijas prasības Rumānijai.�SRS tautu saimē.��遳
	Drūmas saimnieciskas izredzes Zviedrijā.�ᜁ��������
	Somijā lopu barošanas ziņā gaidāma bada ziema.�ㅠ汯捡�┺�㲜�ㅤ浡硰൭χ�渀� 湡浥
	Anglijā pieaug bezdarbnieku skaits.�܀���

	LATVIJAS BANKAS KURSI 1940. g. 8. augustā.��u.�
	TIESU SLUDINĀJUMI.�䘎Ȁ㸁
	CITU IESTĀŽU SLUDINĀJUMI.�䘎����0㑤0
	DAŽĀDI SLUDINĀJUMI.�頽ᜁ�������
	Section

	Advertisements
	Adv. 1 Page 1
	Adv. 2 Page 1


